
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z
severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v
Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a na
poznáním Boha a Jeho Slova.   

 
 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem
Humpolci, Jeseníku, Jihlavě, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praz
církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost 
a očekává dobrou budoucnost.  
 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů
 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 
autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.
3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který
vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti
víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  

4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 
zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.  

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem 
přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  
7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  
8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 
svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 
Boha.   

 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 
Tovární 1332/1a 
790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 
www.nnjesenik.cz 

e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 
b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

působení misionářů z týmu ROFC na 
současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 
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Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 
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Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj
5.3.2017       Rodinná služba          
   pastor Michal Ondruch                

   „ Ježíš v každé knize bible – Jeremjáš 
 

Jer 9:1,9-10, Ef 4:26-32, Gal 1:6, 3:1-2, 4:19
2.Tim 2:3-6, Zj 2:20, Žd 10:26-27, Mk 6:1
Co zarmucuje Ježíše?  

• odvrácení od pravdy k jinému evangeliu
• opuštění Božího povolání na našem životě kvůli světu
• tolerance resp. zaplétání se do hříchu

12.3.2017   pastor Michal Ondruch
 

      „Ježíš v každé knize bible – Ezechiel 
 

Ez 21:5-10, Jn 3:13-14, 1.Tim 2:5, Mk 6:45
Řím 12:1, Mk 11:22-23 
4 tváře Ježíše: ČLOVĚK, LEV, BÝK, OREL 
Člověk k lidem (vztah, láska). Lev k ďáblu (autorita, vítězství). Býk=obětní 
zvíře k Bohu (přímluva za lidi). Orel k okolnostem (Bůh je větší 

19.3.2017   Zdeněk Kaděra            
           „ Boží načasování “    
Sk 8:3, Sk 9:1, 1.Tim 1:12-16, Kol 3:15, Jb 30:20,
Někdy je naše touha něco dělat tak silná, že jsme přesvědčeni, že to musí 
být Bůh. Proto se nesmíme ukvapit. Když jsme vedeni Bohem, budeme mít 
vnitřní pokoj i uprostřed obtížných okolností. A když 
k Němu voláme, je naší zodpovědností vytrvat ve víře

26.3.2017   Dr. Marilyn Neubauer  
     „ Krm svého ducha.“                     

Uctívání dáváš ty Bohu – uzdravení dává On tobě. V
jak dlouho chceš kvůli postavení spravedlivého, které ti zajistil Ježíš na 
kříži. A tam, kde nic od Něj nechceš – jen Ho uctíváš 
dočkat, až na tebe vylije požehnání, které předčí tvé potřeby… Hojnost 
Slova v duchu znamená růst víry a víra znamená život ve vítězství ... 

   

 

    

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Zpravodaj 
           dostupné na CD 

Jeremjáš “                         

2, 4:19-20, 
27, Mk 6:1-6 

evangeliu 
puštění Božího povolání na našem životě kvůli světu 
olerance resp. zaplétání se do hříchu 

pastor Michal Ondruch                    
Ezechiel “       dostupné na CD    

14, 1.Tim 2:5, Mk 6:45-51, Žd 14:1, Jk 4:7, 

ďáblu (autorita, vítězství). Býk=obětní 
Bohu (přímluva za lidi). Orel k okolnostem (Bůh je větší - být nad nimi). 

Zdeněk Kaděra                             

16, Kol 3:15, Jb 30:20, Žd 13:5 
naše touha něco dělat tak silná, že jsme přesvědčeni, že to musí 

být Bůh. Proto se nesmíme ukvapit. Když jsme vedeni Bohem, budeme mít 
vnitřní pokoj i uprostřed obtížných okolností. A když Bůh neodpovídá, když 

ve víře… 

                                   dostupné na CD   

uzdravení dává On tobě. V uctívání můžeš zůstat, 
jak dlouho chceš kvůli postavení spravedlivého, které ti zajistil Ježíš na 

jen Ho uctíváš – On se nemůže 
teré předčí tvé potřeby… Hojnost 

duchu znamená růst víry a víra znamená život ve vítězství ... ☺ 



Události 
Pravidelné služby:  
 
 
 

  

Jeseník  (neděle)   
 2.4. Rodinná služba
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 9.4. Michal Ondruch

9:15   16.4. Thomas Lilliendahl
10:00 – hlavní služba  23.4. Michal Ondruch
 (souběžně dětská služba) 30.4. Michal Ondruch

 
Mikulovice  (neděle) 

 

 2.4. Josef Rábek
Komunitní centrum Mikulovice   9.4. Děvana Rábková
14:30  – hlavní služba  16.4. Stanislav Jelen

 (souběžně dětská služba) 23.4. Martin Španiel
  30.4. Děvana Rábková
 
 
Ostatní pravidelné aktivity:                          
                                                                                           

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:30 h. Hlavní místnost církve NN, 
Tovární 1332/1a ( dále CNN)

Skupinka v církvi:  Dočasně pozastaveno Hlavní místnost CNN

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 h. Hlavní místnost CNN

Skupinky ostatní:   Každý čtvrtek  v 18:00 h. Kořenk

Páteční večer hledání: 7.4.a 21.4. v 17:00 h. Hlavní místnost CNN

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:30 hod. Machálkovi

Modlitební s KS: čtvrtek 27.4.ve 20:00 h. Rábkov
 

Rodinná služba  
Michal Ondruch  
Thomas Lilliendahl 
Michal Ondruch 
Michal Ondruch 

  

Josef Rábek 
Děvana Rábková 

Jelen 
Martin Španiel 
Děvana Rábková 

                            

                                                               
Hlavní místnost církve NN, 
Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Hlavní místnost CNN 

Hlavní místnost CNN 

Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Hlavní místnost CNN 

Machálkovi, hl. místnost CNN 

Rábkovi, Česká Ves 

Informace
 
 
 
 
 

Záznam semináře o Božím uzdravení s 
na webových stránkách. Pokud máte zájem o nahrávku na CD 
oslovit Zdeňka Uhra ☺. Marilyn se po roce vrátila jako dlouholetá přítelkyně a 
s láskou a nadšením sloužila zjevením, které od Pána přijala a slouží ním
ve Spojených státech, ale po celém světě. Nyní je na misijní cestě po Evropě. 
V rámci vyučování se sdílí o své svědectví, kdy s
3x uzdravující Boží moc v případech
Kromě toho také studuje téma Božího uzdravení a působí mocně pod 
pomazáním v této oblasti. Více na www.marilynneubauer.com
 

VELIKONOČNÍ ČTENÍ BIBLE – 13
Letos již po deváté proběhne Celonárodní čtení Bible, do kterého budou 
zapojeny jesenické sbory… Hlavním cílem je připomenout smysl Velikonoc a 
upozornit na Bibli jako naše společné kulturní a duchovní dědictví. 
informace budou upřesněny na nedělních službách
naslouchejte oznámením ☺ a buďte připraveni sloužit lidem v
způsobem. 
 

KONFERENCE o Božím království 
28. - 30. 4.2017 CNN Ostrava 
Začátek konference v pátek v 18 h. 
Sobota 9 – 21 h. Ukončení v neděli od 
10 - 13 h – nedělní bohoslužbou. 
Registrační poplatek 100 Kč. 
Registrace probíhá do 14.4.2017
www.nnostrava.cz. V rámci konference je zajištěno občerstvení.
Sloužící hosté: Thomas Lilliendahl, Tomáš Hasmanda, Michal Ondruch, 
Mark Zechin, Emil Adam. Pořadateli jsme srdečně zváni 
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobn
v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 
dětská srdíčka… ☺ Pokud máš touhu sloužit Bohu 

 
 
 
 
 

Informace 

Záznam semináře o Božím uzdravení s Dr. Marilyn Neubauer je dostupný 
na webových stránkách. Pokud máte zájem o nahrávku na CD – neváhejte 

Marilyn se po roce vrátila jako dlouholetá přítelkyně a 
evením, které od Pána přijala a slouží ním, nejen 

ale po celém světě. Nyní je na misijní cestě po Evropě. 
V rámci vyučování se sdílí o své svědectví, kdy sama na svém životě zakusila 

případech, kdy trpěla smrtelným onemocněním. 
také studuje téma Božího uzdravení a působí mocně pod 

www.marilynneubauer.com ☺ 

13. – 16.4.2017 (čt - ne) 
proběhne Celonárodní čtení Bible, do kterého budou 

zapojeny jesenické sbory… Hlavním cílem je připomenout smysl Velikonoc a 
upozornit na Bibli jako naše společné kulturní a duchovní dědictví. Bližší 

na nedělních službách. Proto pozorně 
a buďte připraveni sloužit lidem v Jeseníku tímto 

 – 

18 h. 
neděli od 

bohoslužbou. 
Registrační poplatek 100 Kč. 

14.4.2017 na 
rámci konference je zajištěno občerstvení. 

Thomas Lilliendahl, Tomáš Hasmanda, Michal Ondruch, 
Pořadateli jsme srdečně zváni ☺ 

je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 
a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše ☺ 



Slovo pastora
 

 „Jeden z pověšených zločinců 
ho urážel slovy: „Což ty nejsi 
Kristus? Zachraň sám sebe i nás!“ 
Ale druhý ho napomínal: „To se ani 

Boha nebojíš? Vždyť jsi stejně odsouzený. A my spravedlivě, neboť 
dostáváme, co si zasluhujeme za své skutky, ale tento nic zlého neudělal.“ 
A říkal: „Ježíši, vzpomeň si na mne, až přijdeš do svého království.“ 
Ježíš mu řekl: „Amen, pravím ti, dnes budeš se mnou v ráji.““

 Naše úvodní Písmo mluví o velmi známém momentu z Ježíšova ukřižování. 
Mluví o rozhovoru, který měl s dvěma muži, kteří byli také ten den ukřižováni. 
Jeden z nich se mu vysmívá, ten druhý má však jiný postoj. Také vidíme 
Ježíšovu reakci, reakci, která přináší milost do života jednoho z
reakci, která přináší naději a věčný život. 
 A na to se chci dnes zaměřit. Na velikonoční poselství naděje a věčného 
života. Vidíme, že pro to, aby Ježíš prohlásil: „Amen, pravím ti, dnes budeš se 
mnou v ráji.“, tak k tomu nepotřeboval, aby ten člověk vyznal všechny hříchy, 
kterých se kdy dopustil, aby šel a požádal o odpuštění všechny, kterým kdy 
provedl něco špatného, aby změnil všechny své zlozvyky a začal žít poctivý, 
svatý život. Ježíši stačila jedna věc. A tou věcí nebylo to, že ten člověk uznal, 
že visí na kříži oprávněně, že je skutečně zlý. To, nač Ježíš zareagoval, bylo 
oslovení, jehož se mu dostalo: „Ježíši vzpomeň si na mne, až přijdeš do svého 
království.“ Jak málo stačilo. Správně Ježíše oslovit. Protože jestli jste četli 
evangelia pozorně, tak víte, že když byl Ježíš na kříži, tak ho oslovilo mnoho 
lidí. Většina, ale špatným způsobem – výsměchem a urážkami.
 A tak vidíme Boží milost projevenou i na kříži, nabídnutou všem, ale jen 
někteří ji přijali. Boží milost nepodmíněnou našimi skutky, naší spravedlností, 
prostě nabídnutou. Je jasné, že kdyby ten zločinec toho dne nezemřel, tak by 
dostal nasměrování o zbožnosti, odevzdání a následování, ale takhle a v
situaci nám Ježíš ukazuje Boží milost v té čisté a pravdivé podobě, na kterou 
občas zapomínáme. Na to, aby člověk šel do nebe, potřebuje Boží milost, ne 
své skutky, potřebuje oslovit Ježíše správným způsobem a ne se mu vysmívat 
tím, že si bude myslet, že se do nebe dostane po svém. 
 Poselství velikonoc je poselstvím milosti, poselstvím Ježíše Krista, jako 
jediné cesty do nebe.                                                                   
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Modleme se… 
        bez přestání!
 

„Kolem deváté hodiny zvolal Ježíš 
silným hlasem: „Eli, Eli, lema sabachthani?“ To jest: ‚Můj Bože, můj 
Bože, proč jsi mne opustil?‘“                                    

„A Ježíš zvolal mocným hlasem: „Otče, do tvých rukou odevzdávám 
svého ducha.“ Když to řekl, vydechl naposled.“

 
 Dneska se na této stránce podíváme na dvě Ježíšovy „modli
a na to co se z nich můžeme naučit.
 První modlitba byla voláním z
momentu Ježíšova života. V tento moment měl Ježíš na sobě všechny naše 
hříchy a provinění a poprvé v historii se Nebeský Otec odvrátil
Ježíš poprvé a naposledy zakusil jaké to je být úplně oddělen od Otcovy lásky. 
A i když věděl proč to je, tak tíha tohoto, to co se mu dělo mu tak zastřelo 
mysl, že volal: „Můj Bože, můj Bože, proč jsi mne opustil?“ 
může dopadnout, když my opustíme Boha a poddáme se hříchu, ze kterého 
jsme byli vykoupeni: ztratíme vědomí Boží milosti a přítomnosti a budeme 
volat: „Proč jsi nás opustil?“ A přitom jsme to byli my, kdo opustil Jej. 
Nedovolme toto a poučme se z Ježíšovy agónie, tak abychom se drželi Boží 
milosti a toho, kdo ji dává. 
 Druhá modlitba ukazuje Ježíšovo vítězství. Zvítězil nad agónií oddělení 
od Boha, a i když na Něm stále ležely hříchy nás všech, tak přemohl své 
zoufalství a rozhodl se, i když nevnímal Boží přítomnost, i když Bůh byl od Něj 
odvrácen (kvůli hříchům, jež na Něm ležely), že svůj život, svého ducha svěří 
Bohu. A tady je další lekce pro nás. Není důležité
přítomnost, protože z Jeho Slova víme (a věřím, ž
Slova a Božího charakteru dala Ježíši sílu svěřit svého ducha Bohu), že Bůh 
nás miluje a stará se o nás. Takže dejme výše Jeho Slovo, dejme výše to
zaslíbil, výše než naše pocity a zkušenosti a svěřme s
Bohu, který si nás zamiloval. 
 Ježíš i svými modlitbami na kříži nás učí něčemu i dnes. Učí nás tomu, 
abychom zůstávali u Boha a v Jeho milosti, učí nás tomu, že Boží Slovo je více 
než naše pocity a zkušenosti – nechme se tedy poučit.

řestání! 
„Kolem deváté hodiny zvolal Ježíš 

silným hlasem: „Eli, Eli, lema sabachthani?“ To jest: ‚Můj Bože, můj 
                                    Matouš 27:46 

 
„A Ježíš zvolal mocným hlasem: „Otče, do tvých rukou odevzdávám 

svého ducha.“ Když to řekl, vydechl naposled.“                         Lukáš 23:46 

Dneska se na této stránce podíváme na dvě Ježíšovy „modlitby“ na kříži, 
nich můžeme naučit. 

První modlitba byla voláním z hloubky duše a ducha ohledně nejhoršího 
tento moment měl Ježíš na sobě všechny naše 
historii se Nebeský Otec odvrátil od svého Syna. 

Ježíš poprvé a naposledy zakusil jaké to je být úplně oddělen od Otcovy lásky. 
A i když věděl proč to je, tak tíha tohoto, to co se mu dělo mu tak zastřelo 
mysl, že volal: „Můj Bože, můj Bože, proč jsi mne opustil?“ – takhle to s námi 
může dopadnout, když my opustíme Boha a poddáme se hříchu, ze kterého 
jsme byli vykoupeni: ztratíme vědomí Boží milosti a přítomnosti a budeme 

A přitom jsme to byli my, kdo opustil Jej. 
Ježíšovy agónie, tak abychom se drželi Boží 

Druhá modlitba ukazuje Ježíšovo vítězství. Zvítězil nad agónií oddělení 
od Boha, a i když na Něm stále ležely hříchy nás všech, tak přemohl své 

nevnímal Boží přítomnost, i když Bůh byl od Něj 
odvrácen (kvůli hříchům, jež na Něm ležely), že svůj život, svého ducha svěří 
Bohu. A tady je další lekce pro nás. Není důležité, co cítíme, zda vnímáme Boží 

Jeho Slova víme (a věřím, že právě skutečná znalost 
Slova a Božího charakteru dala Ježíši sílu svěřit svého ducha Bohu), že Bůh 
nás miluje a stará se o nás. Takže dejme výše Jeho Slovo, dejme výše to, co 
zaslíbil, výše než naše pocity a zkušenosti a svěřme s plnou důvěrou své životy 

Ježíš i svými modlitbami na kříži nás učí něčemu i dnes. Učí nás tomu, 
Jeho milosti, učí nás tomu, že Boží Slovo je více 
nechme se tedy poučit.       pastor Michal 



 
                                    

                                                                       
              

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Všem oslavencům, SRDEČNĚ blahopřejeme!
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blahopřejeme! 

Ze života sboru
 Velikonoční čtení Bible
Letos, jak už se stalo tradicí, budeme
velikonočním čtení Bible v našem městě. Jak píšu tyto 
řádky, tak je stále v jednání formát a časy, ale věřím, 
že v neděli, když budete držet v 
už budeme vědět vše potřebné a horlivě se zapojíme.
 Je důležité kázat evangelium
 

 „Nestydím se za evangelium, neboť je to Boží moc k záchraně pro 
každého,  kdo věří, předně pro Žida, ale i pro Řeka.“
 

 Evangelium je Boží mocí k záchraně 
Takže když se zapojíme a budeme číst Písma, která mluví o Ježíši a o tom co 
pro lidi udělal, tak budeme zasévat do srdcí lidí, kteří uslyší, semínka 
evangelia. A to je to důležité. Jak se budeme modlit za tuto akci, modleme se 
za semínka evangelia, která budou zas
ta semínka budou zasévat.                                                            
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Ze života sboru 
Velikonoční čtení Bible 

  

budeme se podílet na 
našem městě. Jak píšu tyto 

jednání formát a časy, ale věřím, 
ruce Zpravodaj, tak 

už budeme vědět vše potřebné a horlivě se zapojíme. 
Je důležité kázat evangelium, a je také důležité promlouvat Boží Slovo. 

„Nestydím se za evangelium, neboť je to Boží moc k záchraně pro 
kdo věří, předně pro Žida, ale i pro Řeka.“ Římanům 1:16 

záchraně – a evangelium, to je Boží Slovo. 
yž se zapojíme a budeme číst Písma, která mluví o Ježíši a o tom co 

pro lidi udělal, tak budeme zasévat do srdcí lidí, kteří uslyší, semínka 
evangelia. A to je to důležité. Jak se budeme modlit za tuto akci, modleme se 
za semínka evangelia, která budou zaseta do srdcí lidí, a také za dělníky, kteří 

                                                            pastor Michal 


